

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Batı'nın Ukrayna'ya Yönelik Desteği Erozyona Uğradı!

Haber:

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski, Batı'nın askeri yardımlarının gecikmesinin sahadaki durum üzerindeki etkisiyle birlikte kuvvetlerinin cephenin bazı noktalarında çok karmaşık bir durumla karşı karşıya kaldığını vurguladı.

Zelenski şöyle bir açıklamada bulundu: "Rus kuvvetlerinin maksimum rezervleri seferber ettiği cephe hattının çeşitli kısımlarında durum son derece zor. Ukrayna'ya gelen yardımın gecikmesinden yararlanıyorlar." "Ülkesinin top mermisi sıkıntısı çektiği ve ön cephede hava savunma sistemlerine ve uzun menzilli silahlara ihtiyaç duyduğu" eklemesinde bulundu. (Uluslararası Bülten)

Yorum:

Batı'nın Ukrayna'ya yönelik destek konusu, Rusların yanı sıra Ukraynalı, Avrupalı ve hatta Amerikalı siyasetçilerin tartışma konusu haline geldi; çünkü Rusya-Ukrayna savaşı üçüncü yılına giriyor ve her iki tarafın da lehine yönelik çözüm belirtileri görünmüyor. Nitekim savaş uzun süredir durağanlaştı ve çatışmanın iki tarafı arasında ileri geri çatışmalar yaşanıyor.

Pozisyonların efendisi Amerika'nın pozisyonuna gelince; Başkan Biden'ın talebinin aksine Kongre'nin Ukrayna'ya yönelik yardım paketini onaylamayı reddetmesi nedeniyle bu yılın başından bu yana Ukrayna'ya yönelik yardımlar durduruldu. Zira Amerika savaşı bitirmek istiyor ve bu tutumu başkanlık seçimlerinden sonra netleşecektir. Çünkü Amerika, daha önce hiç tanık olmadığı bir iç çatışmanın acısını çekiyor, bu da iki partinin dış politikasında farklılaşmaya yol açıyor ve dış sorunları yönetme konusundaki vizyon farklılığı açıkça görülüyor. Bu nedenle yardımların azaltılması, savaşın sona erdirilmesi yönünde genel bir hat anlamına geliyor.

Avrupa'nın pozisyonuna gelince ki o çok zor bir durumda; zira Amerika onları Rusya'ya yönelik düşmanlık seferberliğine dahil etmesinin ardından bizzat savaş alanında geri çekilmiştir; çünkü Amerika savaşın sonuçlarını onları sırtına yüklemiş olup bu da onların kafalarının karışmasına ve gelecek hakkında korku duymalarına yol açmıştır. Bu ise onları medya olarak Ukrayna'yı gerçekte olduğundan daha fazla desteklemeye zorlamıştır. Nitekim Fransa Silahlı Kuvvetler Bakanı, "Ukraynalı askerlerin göstermiş oldukları kahramanca çabaları ve Batılı ülkelerden gelen yardımlar" nedeniyle Rus ordusunun karşılaştığı "zorluklara" dikkat çekmiş ve "şu andaki meydan okumanın, Ukrayna'nın savunma ve karşı saldırı yeteneklerinin korunmasının sağlanmasında yattığını" söylemiştir; her iki taraf arasında imzalanan güvenlik anlaşmasının amacı da tam olarak işte budur.

Rusya, savaşı bitirme kararının an meselesi olduğunu biliyor; bu yüzden rahat bir nefes almış ve bu konuda bahse girmiştir; çünkü o çözümün, müzakerelerle, askeri operasyonların son bulmasıyla ve bir kısmı kendi yanlısı bir kısmı da Batı yanlısı olmak üzere Ukrayna'nın en az iki devlet haline getirilmesiyle olacağını düşünüyor. Bu şekilde Rusya bunu kendisiyle NATO arasında bir tampon olarak bırakmayı düşünüyor, dahası savaşın sona ermesini ve elindeki mevcut olanları korumayı kendisi için bir zafer olarak kabul ediyor.

Ukrayna'nın pozisyonuna gelince ki çok zor bir durumda; zira bir yandan Rusya'nın işgal ettiği tüm toprakların kurtarılmasını talep edip ateşkesi ve savaşın sona ermesini reddediyorlar, diğer yandan da Ukrayna'yı tehdit eden Batı desteğinin azaldığını ve bunun savaşa ve cephelere yönelik yansımalarını haykırıyorlar; ancak onlar Avrupa'nın kendilerini bırakmayacağına dair bahse giriyorlar; çünkü Ukraynalılar Avrupa adına savaşıyorlar ve Avrupa'nın zayıflığının ve onun Rusya korkusunun farkındadırlar. Bu nedenle Ukrayna, kimisi yüz üstü bırakan kimisi de istismar eden müttefikleri ve dostları üzerine bahis ve kumar oynayarak rüzgârın önündeki bir çöp haline gelmiştir; zira Batı'nın dayanışması ve desteği erozyona uğramış olup hatta geleceği meçhul ve Batı'nın eline bağımlı bir hale gelmiştir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Dr. Muhammed Et-Tamîzî